ALPUBLIKA € SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURIS
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr. {9l Prot. Tirané, mé [ £.052015

VENDIM Nr. 19, daté 11.03.2015

Né mbéshtetje t¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003. “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 3, t& datés
11.03.2015, pasi shqyrtoi “Relacionin pér mbikqyrjen e punimeve, né kuadér té projektit
"Linjé ajrore 110kv Babicé (Vloré)-Sarandé-OST sh.a." Zona Gjorm, Brataj dhe Vranisht
( Gjetjet e periudhés prehistorike né Brataj sh. nr. 103), realizuar nga ASHA,

VENDOSI:

I.  Té& realizohet nga ASHA, gérmimi i shpétimit arkeologjik pér zonén ku nuk kané filluar
punimet, pér ndértimin e shtyllave t& "Linjés ajrore 110kv Babicé (Vloré)-Sarandé-OST
sh.a." (Zona e rrugés ndihmése pér shtyllén Nr. 103), duke lidhur aktmarréveshje
pérkatése dypaléshe (ASHA dhe OST sh.a.), sipas legjislacionit né fuqi. Raporti i tij t&
paraqitet n&é KKA e rradhés.

II.  Gjaté zbatimit t& punimeve té realizohet mbikqyrja e vazhdueshme arkeologjike nga
arkeologét e DRKK Vlorg, né bashképunim me arkeologét e Agjencisé sé Shérbimit

Arkeologjik.

III. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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